



## EXTRATO DE JULGAMENTO TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.26.1

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.26.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE. A Comissão analisou os documentos apresentados, frente às exigências editalicias e frente às exigências da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem como frente às considerações dos pareceres técnicos da engenheira do município, decidindo por unanimidade pela HABILITAÇÃO das empresas CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA (Habilitada para os itens 01, 02 e 03 do objeto do Projeto Básico Anexo I do edital) e LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI (Habilitada para os itens 02 e 03 do objeto do Projeto Básico Anexo I do edital). Bem como, decidindo por unanimidade pela **INABILITAÇÃO** da empresa LEST CONTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (por ter a mesma descumprido o edital no item 3.8.1.2 c/c 3.8.3, bem como no item 3.6.1). Fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra a, da Lei Federal nº 8.666/93. Caso não haja interposição de recurso, fica desde já marcada a data de abertura das propostas de preços para o dia 06 de abril de 2021, às 09h00min. Maiores informações com a CPL pelo telefone (85)3336.1434. Horizonte/CE, 24 de março de 2021. Eduardo Júnior Alves da Silva - Presidente da CPL.

A SER PUBLICADO DIA 26 DE MARÇO DE 2021 Imprensa Oficial do Município: Quadro de Avisos e Publicações da PMH - Sítio da PMH: www.horizonte.ce.gov.br - Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br Jornal de Grande Circulação: O POVO

Horizonte/CE, 24 de março de 2021.

Presidente da CPL





## CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO **EXTRATO JULGAMENTO** FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.26.1

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Secretaria (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Julgamento da fase de habilitação da TOMADA DE PREÇOS Nº 2021.02.26.1, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRÂNSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

Afixado na data de 26 de março de 2021, conforme estabelece a legislação em vigor.

Horizonte/CE, 26 de março de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento Secretário de Planejamento e Administração



